proposta de projeto, que consideram três parâmetros, sendo eles: 1) Nível De Sustentabilidade do Projeto; 2) Nível de Articulação do Projeto;  3)
Estratégia de Execução do Projeto.

7. RECURSOS FINANCEIROS:
7.1. Recurso total e categorias de projetos

7.1.1. Os recursos globais aportados serão de R$ 1.050.000,00 (Hum milhão e cinquenta mil reais). As propostas/projetos serão divididas em
Categorias (1 e 2), de acordo com os recursos solicitados pela Proponente tendo em vista as linhas de ação do projeto (item 5 deste edital). Na
categoria 1 podem ser realizadas as linhas (subitens) 5.1.2; 5.1.3; e 5.1.5, enquanto na categoria 2 as linhas 5.1.1 e 5.1.4 são elegíveis.

Projetos “Categoria 1” Projetos “Categoria 2”

Até R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) Até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

7.1.2. Os projetos não podem ultrapassar os valores estabelecidos na tabela acima, de acordo com a categoria para a qual o projeto será
submetido. Esses valores não estão sujeitos a quaisquer ajustes ou revisões em função de flutuações de preço ou moeda ou dos custos reais incorridos